
COMUNE DI FORNELLI
Provincia di Isernia 

 
 

SERVIZIO TECNICO
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 152 – Reg. Sett. N. 102
del  12-06-2023

 
OGGETTO: "PROCEDURA APERTA (AI SENSI DELL'ART.60 D.LGS 50/2016) PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RICONVERSIONE CON ADEGUAMENTO SISMICO
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO, SITO IN VIA LAZIO, IN CUI ANDARE AD INSERIRE I
SERVIZI INTEGRATIVI COMPLEMENTARI DELL'ASILO NIDO, PER UN GENERALE
MIGLIORAMENTO DELL'OFFERTA EDUCATIVA._ NOMINA COMMISSIONE DI GARA
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 7 del 08/05/2023  con il quale è stato individuato il sindaco pro-tempore del
Comune di Fornelli (IS), quale Commissario Straordinario per gli interventi di edilizia scolastica;
VISTO il decreto del Sindaco n° 4 del 08/04/2023  con il quale il sottoscritto è stato nominato EQ dell’Area Tecnica e
Manutentiva ed  ATTESA la propria competenza  in merito  tenuto conto delle disposizioni normative vigenti in materia di
“competenza”  nonché degli atti di organizzazione interna del Comune di Fornelli;
PREMESSO CHE:

-    con determinazione n. 88 del 30.05.2023 è stato indetto il bando di gara per i lavori di " RICONVERSIONE CON
ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO, SITO IN VIA LAZIO, IN CUI ANDARE AD INSERIRE I
SERVIZI INTEGRATIVI COMPLEMENTARI DELL’ASILO NIDO, PER UN GENERALE MIGLIORAMENTO
DELL’OFFERTA EDUCATIVA"
-    la scelta del contraente a cui affidare i lavori in oggetto è stata effettuata tramite il sistema della Procedura Aperta, nel
rispetto di quanto stabilito dall'art. 60 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016, del decreto correttivo n. 56 del 19.04.2017 e s.m.i e
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 dello stesso D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

CONSIDERATO che l’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016 prevede:
-    comma 1 “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
-    comma 2 “la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla
stazione appaltante”;
-    comma 7 “la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte”;

RILEVATO che entro i termini previsti dal Bando di gara: ore 17:00 del 09/06/2023, sono pervenute le offerte e che,
pertanto, è necessario nominare la Commissione giudicatrice di gara ai sensi di quanto previsto dal predetto art. 77 del d.lgs.
50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere, quindi, alla nomina della Commissione Giudicatrice per la gara d’appalto dei lavori di cui
all’ogetto;

CONSIDERATO che eventuali spese di commissione di gara saranno quantificate a norma di legge ed impegnate con
successivo provvedimento sul quadro economico di progetto a seguito di gara;

CHE non avendo nell’organico dell’Ente dipendenti adeguatamente qualificati in numero pari ai componenti della
commissione, il sottoscritto Arch. Nicola Mancini, per le vie brevi ha contattato, il dipendente comunale del Comune di Colli,
Geom. Giuseppe Leva e l’ex funzionario della Regione Molise, Geom. Cosmo Leone, i quali hanno dato la loro disponibilità,
quali componenti della commissione giudicatrice della gara per l'affidamento dei lavori di “RICONVERSIONE CON
ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO, SITO IN VIA LAZIO, IN CUI ANDARE AD INSERIRE I SERVIZI
INTEGRATIVI COMPLEMENTARI DELL’ASILO NIDO, PER UN GENERALE MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA
EDUCATIVA”

1/2Determinazione n. 152  del 12-06-2023



VISTO:
Il T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
il D. Lgs. 118/2011;
il D. Lgs. 165/2001;

            il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016;
il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18        aprile 2016,
il D.L. 16 luglio 2020 n.76 (c.d. “Decreto Semplificazioni”) convertito dalla Lex n.120 del 11 settembre 2020, recante
misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);
il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i recante “Regolamento del Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture “, per le parti ancora in vigore;
il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale vigente;
il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO di dover provvedere, alla nomina della Commissione Giudicatrice per la gara d’appalto de quo;
 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati;
 
DI NOMINARE ED ISTITUIRE la Commissione giudicatrice della gara per l'affidamento dei lavori di RICONVERSIONE CON
ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO, SITO IN VIA LAZIO, IN CUI ANDARE AD INSERIRE I
SERVIZI INTEGRATIVI COMPLEMENTARI DELL’ASILO NIDO, PER UNGENERALE MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA
EDUCATIVA.
in numero di 3 componenti compreso il presidente nei funzionari di seguito elencati:
1)      Geom. Cosmo Leone - ex funzionario della Regione Molise – Presidente.

2)    Geom. Giuseppe Leva – Tecnico del Comune di Colli a Volturno  – Componente
3)    Arch. Nicola Mancini -Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Fornelli - Componente con funzioni anche
di segretario verbalizzante.

CHE la commissione dovrà operare nel rispetto dei criteri di valutazione indicati nella documentazione di gara;

DI STABILIRE che eventuali spese di commissione di gara saranno quantificate a norma di legge ed impegnate con
successivo provvedimento sul quadro economico di progetto a seguito di gara;

DI DARE comunicazione agli interessati dell'avvenuta nomina;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. Nicola Mancini;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.
Lgs. 267/2000;

 
 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
   
  ARCH. NICOLA MANCINI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Determinazione n. 152  del 12-06-2023


